infracción que es el momento del decomiso preventivo, realizado mediante las 
Actas  de decomiso números 8736, 8848 y 8849 de fecha 24 de febrero del 
2018, y de acuerdo con el tipo de cambio por dólar a razón de ¢572,43 
correspondería a la suma de ¢1. 165. 215,61 (un millón ciento sesenta y cinco mil 
doscientos quince colones con sesenta y un céntimos), y que puede realizar el pago 
mediante depósito (transferencia) en las cuentas del Banco de Costa Rica Cuenta 
IBAN CR63015201001024247624, o del Banco Nacional de Costa Rica 
CR71015100010012159331, ambas a nombre del Ministerio de Hacienda

[...]

al tipo de cambio del momento de cometer la infracción que es el momento del 
decomiso preventivo realizado mediante las Actas  de decomiso números 8736, 
8848 y 8849 de fecha 24 de febrero del 2018, y de acuerdo con el tipo de cambio 
por dólar a razón de ¢572,43 correspondería a la suma ¢1. 165. 215,61 (un millón 
ciento sesenta y cinco mil doscientos quince colones con sesenta y un céntimos), 
deberá la señora Olga Jeannette Orias Montes de nacionalidad costarricense, 
cedula de identidad número 6-0184-0871, cancelar la multa, ya sea mediante 
depósito (transferencia) en las cuentas del Banco de Costa Rica Cuenta IBAN